363. İlk kahvehanenin tam olarak ne zaman ve nerede açıldığı müphem olmasına rağmen, ilk kahvehanelerin 1550'lerin başlarında İstanbul'un şehir yaşamına dâhil olduğu muhakkaktır.

15 *Mühimme Defterleri* 7/155, 975/1567.

16 BOA, *Bab-ı Asafî*, A.DVN. 25/47, 1043/1633.

17 "(...) kahvehaneleri ref' idüp min-ba'd kahvehane itdürmeyüp (...)", *Mühimme Defterleri* 7/155, 975/1567.

18 "İbreten li'l-ğayr", BOA, *Cevdet Zaptiye* 774, 1207/1794; "Merkumun te'dibi ve emsalinin terhibi lazıme olmakdan", BOA, *Cevdet Zaptiye* 698, 1218/1804.

Ancak kahvehanelerin sayısı günden güne artmaya devam etti. Kanuni Sultan Süleyman'ın hükümdarlığının son dönemlerinde İstanbul'da 50 kahvehane bulunduğu belirtilirken, bu sayı, XVI. yüzyılın sonunda altı yüze ulaştı.¹⁹ XIX.